
COPIA 

DELIBERAZIONE N  52 

del 09/05/2013 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
EROGAZIONE DI CONTRIBUTO A FAVORE DEL CONSERVATORIO DI MUSICA "G. 
FRESCOBALDI" DI FERRARA PER LA REALIZZAZIONE DI UN'INIZIATIVA 
CULTURALE NELL'AMBITO DELLE CELEBRAZIONI DEL XXV APRILE 2013, 
ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE 

L'anno duemilatredici, addì nove del mese di Maggio alle ore 10:30 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Assente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Erogazione di contributo a favore del Conservatorio di Musica "G. Frescobaldi" 
di Ferrara per la realizzazione di un'iniziativa culturale nell'ambito delle celebrazioni del XXV 
Aprile 2013, Anniversario della Liberazione 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 138 del 28.12.2012 immediatamente eseguibile, con cui la 
Giunta Comunale ha assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui 
all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000, i capitoli di spesa del Bilancio 2013; 

POSTO che questa Amministrazione ha inteso porre tra gli obiettivi previsti dal Piano Esecutivo di 
Gestione, approvato con la suddetta Deliberazione, la realizzazione delle celebrazioni della 
ricorrenza nazionale e civile del XXV Aprile 2013, 68° Anniversario della Liberazione, mediante la 
proposizione alla cittadinanza di uno specifico percorso commemorativo e culturale, arricchito da 
una proposta d'ascolto di musica da camera, comprensivo di alcune composizioni del periodo 
risorgimentale italiano; 

ATTESO che in occasione delle celebrazioni del XXV Aprile, Anniversario della Liberazione, è 
stata accolta una proposta del Conservatorio "G. Frescobaldi" di Ferrara che ha previsto 
l'esecuzione di un percorso nella letteratura musicale italiana dedicata al quartetto d'archi, dal 
primo Settecento alla fine dell'Ottocento, realizzata mediante l'organizzazione di un concerto di 
musica da camera, eseguito dal Quartetto d'Archi "Nardini", tenutosi in data Domenica 28 aprile 
u.s. a Vigarano Mainarda, presso la nuova Chiesa Parrocchiale; 

VISTA la richiesta, agli atti (ns. prot. 6529 del 30/04/13), del Conservatorio di Musica di Ferrara, il 
cui Direttore, Prof. Paolo Biagini, ha chiesto un contributo economico a sostegno dell'attività 
istituzionale dell'ente; 

RITENUTO di prendere in considerazione la richiesta di cui sopra, in quanto il Conservatorio di 
Musica di Ferrara ha organizzato questa manifestazione culturale e musicale, che ha riscosso 
grande apprezzamento di pubblico ed è risultata, quindi, a favore di tutta la cittadinanza, nelle sue 
diverse fasce d'età; 

ATTESO che il Conservatorio di Musica di Ferrara si è assunto l'onere di organizzare, anche nella 
scorsa stagione autunnale, ulteriori appuntamenti di carattere musicale e ricreativo, come quello 
descritto, che hanno arricchito la proposta culturale del territorio risultando, pertanto, meritevoli di 
sostegno; 

PRESO ATTO delle indicazioni espresse dall'Assessorato alla Cultura ai fini della valutazione della 
richiesta di contributo di cui in premessa, relative all' imputazione del relativo impegno di spesa al 
Capitolo 860 Int. 1.05.02.05; 
VISTA la deliberazione Consiliare n. 88 del 28/11/90, controllata senza rilievi nella seduta del 
19/11/90 prot. 34138 dal CO.RE .00.,con la quale è stato adottato il Regolamento per l'erogazione 
di contributi e sovvenzioni di cui all'art. 12, Legge 241/90 e successive integrazioni; 

CONSIDERATO che i contributi di cui all'oggetto rientrano fra quelli previsti dall'art. 2 lettere "e" ed 
"f" del su citato Regolamento; 

RITENUTO di provvedere in merito: 

AD unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge, 

DELIBERA 

Di erogare, per i motivi in premessa esposti, il seguente contributo a favore di: 



Conservatorio di Musica "G. Frescobaldi" 	  Euro 400,00 
Largo Michelangelo Antonioni, 1 
44121 Ferrara 
C.F. 80009060387 

Di demandare al Responsabile del Servizio coinvolto il relativo provvedimento d'impegno di 
spesa: 

Di dare atto del rispetto dei criteri e delle procedure relative all'erogazione dei contributi 
previsti dal suddetto Regolamento Comunale, come meglio specificato in premessa; 

4. Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 D.Igs. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante 
e sostanziale: 

Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Igs. 267/2000 
stante l'urgenza di provvedere. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Cultura 
Proposta N° 2013/22 

Oggetto: EROGAZIONE DI CONTRIBUTO A FAVORE DEL CONSERVATORIO DI MUSICA 
"G. FRESCOBALDI" DI FERRARA PER LA REALIZZAZIONE DI UN'INIZIATIVA 
CULTURALE NELL'AMBITO DELLE CELEBRAZIONI DEL XXV APRILE 2013, 
ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 02/05/2013 	 Il Respon bile del Servizio 

DELIBERAZIONE N° 	 5.3—/ 	DEL  O S  s" 5  ;.?.3 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Cultura 
Proposta N° 2013/22 

Oggetto:EROGAZIONE DI CONTRIBUTO A FAVORE DEL CONSERVATORIO DI MUSICA 
"G. FRESCOBALDI" DI FERRARA PER LA REALIZZAZIONE DI UN'INIZIATIVA 
CULTURALE NELL'AMBITO DELLE CELEBRAZIONI DEL XXV APRILE 2013, 
ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 02/05/2013 	 Il Capo Settore 

MASTRANGELO SILV\  IA 

DELIBERAZIONE N° 

 

DEL 	  

 



DELIBERAZIONE N° 	51 	DEL 	-  Q 5  93 

Li, 03/05/2013 	 Il Capo Settore 

COMUNE DI VIGARANO MAIN ARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Cultura 
Proposta N° 2013/22 

Oggetto:EROGAZIONE DI CONTRIBUTO A FAVORE DEL CONSERVATORIO DI MUSICA 
"G. FRESCOBALDI" DI FERRARA PER LA REALIZZAZIONE DI UN'INIZIATIVA 
CULTURALE NELL'AMBITO DELLE CELEBRAZIONI DEL 30CV APRILE 2013, 
ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 



t2 8 MAL 3113 
Il Messo Comunale 

F to SITTA ROSA MARIA 

Il Capo Settore Segreteria 

F to FERRANT MRCO 

Addì 

Copia conforme all'originale 

Addì 	133 _PtAtis  7 

3 n 

ATTESTAZIONI 

Il Capo Settor 

MARCO FE 

e reteria 

NTE 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e art. 32 legge 69/2009) 

la presente deliberazione: 
i2 8.MAG. 20* è stata comunicata con elenco n.lc? 	del 

pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITA 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 

contestualmente 	alla 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

